Администрация города Новочеркасска

Управление образования

П Р И К А З
 06.09.2019                                     № 468                               г. Новочеркасск
Об усилении деятельности по
профилактике гриппа и ОРВИ
в образовательных учреждениях
 На основании Постановления Главного государственного санитарного врача по Ростовской области от 10.07.2019 № 10 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций  в эпидемическом  сезоне 2019-2020 гг.»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Руководителям образовательных учреждений:
1.1. проводить мероприятия в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций»;

1.2. организовать и провести иммунизацию сотрудников против гриппа в срок до 15 октября 2019 года;

1.3. списки сотрудников, привитых против гриппа, представить в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по РО в г. Новочеркасске, Аксайском, Багаевском, Веселовском районах и в поликлинику по месту расположения образовательного учреждения;
1.4. обеспечить контроль необходимого  температурного режима в учебных помещениях, проведение проветривания и дезинфекции в соответствии с требованиями санитарного законодательства;

1.5. продолжить работу по осуществлению систематического анализа посещаемости и заболеваемости гриппом и ОРВИ в образовательных организациях и своевременного введения дополнительных противоэпидемических мер;
1.6. обеспечить своевременную изоляцию обучающихся, педагогов, персонала с признаками гриппа и ОРВИ;
1.7. организовать обучение персонала образовательных организаций мерам профилактики гриппа;
1.8. обеспечить своевременное  введение мер по приостановлению учебного процесса;
1.9. отмены массовых мероприятий (спортивные соревнования, дискотеки и др.) во время подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ;
1.10. в случае выявления групповых заболеваний ОРВИ в одном классе (группе), удельный вес которых составляет 20% и более от численности класса (группы), в классе (группе) приостановить занятия;
1.11. по факту закрытия образовательной организации (отдельных классов (групп) информировать Управление образования и Управление Роспотребнадзора по Ростовской области,

1.12. продолжить работу по профилактике инфекционных и неинфекционных заболеваний;
1.13. информацию об иммунизации против гриппа направить в Управление образования в срок до 20 октября 2019.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                 Е.Л. Салтыкова
Кизиева Е.И.,
25 98 83